Красноярский край

Тюхтетский район

Поваренкинский сельский совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

с.Поваренкино
02.10.2013г.                                                                                                   № 15-99
 « О         протесте                     прокурора

 Тюхтетского    района            № 7-02-2013

 от       25.09.2013        года      на     Устав

Поваренкинского                      сельсовета

Тюхтетского района Красноярского края

    Рассмотрев Протест прокурора Тюхтетского  района № 7-02-2013 от 25.09.2013 года на устав Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края Поваренкинский сельский Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Устав Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края в части, противоречащей Федеральному Закону  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом изменений и дополнений, внесенных рядом Федеральных законов.
2. Устав Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края  привести в соответствие с законодательством после рассмотрения и утверждения внесенных изменений в Устав на сессии Совета депутатов.

3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности и местному самоуправлению (Стельмах Ви.М.).
            4.  Решение вступает в силу со  дня опубликования в  периодическом издании      «Поваренкинский Вестник»

Председатель сельского Совета депутатов:                                              В.М.  Стельмах